
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA 
 

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA

I Settore - Servizio Economico
Finanziario - Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE        N.  18  DEL   30/01/2024

REGISTRO GENERALE N. 52 DEL  30/01/2024

OGGETTO: RENDICONTO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2023.

Il giorno 30/01/2024 nella Casa Comunale, il sottoscritto Maria Alfonsa Franchina
nella qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del I Settore - Servizio
Economico Finanziario - Servizi alla Persona giusta determinazione del Sindaco
n.01 del 02/01/2024, avvalendosi delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il
seguente provvedimento:



Determinazione n. 18 del 30/01/2024

OGGETTO: RENDICONTO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2023.

IL RESPONSABILE
I SETTORE - SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO - SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO che con deliberazione  di  C.C.le n.  3/2016 è stato modificato ed integrato il  regolamento relativo al
servizio economato;
CHE con deliberazione  di  G. C.le  n.  07 del  16.1.2023, esecutiva ai  sensi  di  legge,  si  è  provveduto ad anticipare
all’Economo C.le, per l’anno 2023, la somma di Euro 8.000,00;
CHE  con  il  predetto  atto  veniva  stabilito  l’obbligo  per  l’Economo  di  presentare  il  rendiconto  delle  spese
trimestralmente;
VISTO il rendiconto del IV° trimestre 2023, predisposto dall’Economo C.le, che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;
RITENUTO, opportuno, provvedere all’approvazione del rendiconto di che trattasi;
VISTO il Regolamento Economato;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

P R O P O N E

1. di approvare, il Rendiconto Economato relativo al IV° trimestre 2023, così come predisposto dall’Economo C.le,
che si allega in copia, per farne parte integrale e sostanziale;

2. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandati di rimborso con imputazione agli interventi indicati nel
rendiconto, come da impegni già assunti;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO
(Giuseppa SCURRIA)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO ED ECONOMICO

VISTA  la soprariportata proposta;

D E T E R M I N A

1. Approvare,  per i  motivi di cui in narrativa il  Rendiconto Economato relativo al IV° trimestre 2023 che qui si
intende interamente trascritto e riportato;

2. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dell’Economo C.le, quale
rimborso spese sostenute nel IV° Trimestre 2023 come da prospetto allegato;

3. Dare  atto,  che  la  presente  viene  registrata  in  ordine  cronologico  e  numerazione  progressiva  e  conservata
nell’apposita raccolta giacente agli atti di questo Ufficio;

4. Rimettere  copia  della  presente  al  Sindaco,  all’Economo  C.le,  all’Ufficio  di  Segreteria  per  provvedere  alla
registrazione nel registro generale delle determine e la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Responsabile
I Settore - Servizio Economico Finanziario - Servizi alla Persona

Maria Alfonsa Franchina

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCHINA MARIA ALFONSA in data 30/01/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione I Settore - Servizio Economico Finanziario - Servizi alla Persona nr.18 del 30/01/2024

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE ECONOMATO IV TRIM. 2023

0003038 - ECONOMO C.LE SCURRIA GIUSEPPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1018030812023

400,00Importo:07/11/2023Data:2023 88782/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO SPESE POSTALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.002 Spese postali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE ECONOMATO IV TRIM. 2023

0003038 - ECONOMO C.LE SCURRIA GIUSEPPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1018020312023

2.000,00Importo:07/11/2023Data:2023 88780/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

SPESE GENERALI DI FUNZ.TO UFFICI COMUNALI

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione I Settore - Servizio Economico Finanziario - Servizi alla Persona nr.18 del 30/01/2024

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE ECONOMATO IV TRIM. 2023

0003038 - ECONOMO C.LE SCURRIA GIUSEPPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.9999.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1094020312023

500,00Importo:07/11/2023Data:2023 88787/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

ACQUISTO BENI SERVIZIO IDRICO

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE ECONOMATO IV TRIM. 2023

0003038 - ECONOMO C.LE SCURRIA GIUSEPPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.9991.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1011020212023

600,00Importo:07/11/2023Data:2023 88779/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

SPESE DI RAPPRESENTANZA

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione I Settore - Servizio Economico Finanziario - Servizi alla Persona nr.18 del 30/01/2024

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE ECONOMATO IV TRIM. 2023

0003038 - ECONOMO C.LE SCURRIA GIUSEPPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.99912.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1104030122023

500,00Importo:07/11/2023Data:2023 88784/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla perPrestazioni di servizi - CARICO ENTE

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE ECONOMATO IV TRIM. 2023

0003038 - ECONOMO C.LE SCURRIA GIUSEPPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9991.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1016020812023

1.200,00Importo:07/11/2023Data:2023 88789/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

RIMBORSO PERSONALE UFFICIO TECNICO IN CONVENZIONE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SAN SALVATORE DI FITALIA li, 30/01/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Pareri

23

RENDICONTO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2023.

2024

Ufficio Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/01/2024Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Alfonsa Franchina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCHINA MARIA ALFONSA in data 30/01/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  sarà  pubblicata  il  30/01/2024  mediante

affissione all’albo pretorio del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Lì 30/01/2024

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    Dott.ssa Maria Gabriella Crimi


